

### **4.3.1. Cuadro de financiación**







## SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS - CUADRO DE FINANCIACIÓN PARA EL EJERCICIO 2019.

| FONDOS APLICADOS   |                      |                      | FONDOS OBTENIDOS   |                       |                      |
|--|----------------------|----------------------|--|-----------------------|----------------------|
|  | Ejercicio 2019       | Ejercicio 2018       |  | Ejercicio 2019        | Ejercicio 2018       |
| <b>1. Recursos aplicados en operaciones de gestión</b>                       | <b>91.132.619,51</b> | <b>66.239.178,88</b> | <b>1. Recursos procedentes de operaciones de gestión</b>                               | <b>107.068.725,79</b> | <b>78.768.282,71</b> |
| a) Reducción de existencias de prod. terminados y en curso de fab            |                      |                      | a) Ventas  |                       |                      |
| b) Aprovisionamientos  |                      |                      | b) Aumento de existencias de prod. terminados y en curso de fabr                       |                       |                      |
| c) Servicios exteriores  | 2.254.590,71         | 1.988.568,31         | c) Impuestos directos y cotizaciones sociales  |                       |                      |
| d) Tributos  | 5.097,10             | 7.449,59             | d) Impuestos indirectos  |                       |                      |
| e) Gastos de personal  | 15.163.950,27        | 15.002.023,70        | e) Tasas, precios públicos y contribuciones especiales                                 |                       |                      |
| f) Prestaciones sociales   |                      |                      | f) Transferencias y subvenciones   | 103.308.774,69        | 75.465.957,44        |
| g) Transferencias y subvenciones   | 73.708.981,43        | 49.181.214,61        | g) Ingresos financieros  | 39,51                 | 24,02                |
| h) Gastos financieros  |                      |                      | h) Otros ingresos de gestión corriente e ingresos excepcionales                        | 3.759.911,59          | 3.302.301,25         |
| i) Otras pérdidas de gestión cte. y gtos. Excepción                          |                      | 59.922,67            | i) Provisiones aplicadas de activos circulantes  |                       |                      |
| j) Dotación provisiones de activos circulantes                               |                      |                      |  |                       |                      |
| <b>2. Pagos pendientes de aplicación</b>                                     | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>3. Incrementos directos de patrimonio</b>   | <b>0,00</b>           | <b>-836.302,05</b>   |
| <b>3. Gastos de formalización de deudas</b>                                  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | a) En adscripción  |                       | -836.302,05          |
| <b>4. Adquisiciones y otras altas de inmovilizado</b>                        | <b>144.949,29</b>    | <b>950.665,82</b>    | b) En cesión   |                       |                      |
| a) Destinados al uso general   |                      |                      | c) Otras aportaciones de entes matrices  |                       |                      |
| b) I. Inmateriales   | 12.835,24            | 52.230,65            | <b>4. Deudas a largo plazo</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>          |
| c) I. materiales   | 132.114,05           | 898.435,17           | a) Empréstitos y pasivos análogos  |                       |                      |
| d) I. gestionadas  |                      |                      | b) Préstamos recibidos   |                       |                      |
| e) I. financieras  |                      |                      | c) Otros conceptos   |                       |                      |
| <b>5. Disminuciones directas de patrimonio</b>                               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>5. Enajenaciones y otras bajas de inmovilizado</b>                                  | <b>0,00</b>           | <b>1.722.241,92</b>  |
| a) En adscripción  |                      |                      | a) Destinados al uso general   |                       |                      |
| b) En cesión   |                      |                      | b) I. inmateriales   |                       |                      |
| c) Entregado al uso general  |                      |                      | c) I. materiales   |                       | 1.722.241,92         |
| <b>6. Cancelación o traspaso a corto plazo de deuda a largo plazo</b>        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | e) I. gestionadas  |                       |                      |
| a) Empréstitos y otros pasivos   |                      |                      | <b>6. Cancelación anticipada o traspaso a corto plazo de inmovilizados financieros</b> | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>          |
| b) Por préstamos recibidos   |                      |                      |  |                       |                      |
| c) Otros conceptos   |                      |                      |  |                       |                      |
| <b>7. Provisiones por riesgos y gastos</b>                                   |                      |                      |  |                       |                      |
| <b>TOTAL APLICACIONES</b>  | <b>91.277.568,80</b> | <b>67.189.844,70</b> | <b>TOTAL ORIGENES</b>  | <b>107.068.725,79</b> | <b>79.654.222,58</b> |
| <b>EXCESO DE ORIGENES SOBRE APLICACIONES (AUMENTO DE CAPITAL CIRCULANTE)</b> | <b>15.791.156,99</b> | <b>12.464.377,88</b> | <b>EXCESO DE APLICACIONES SOBRE ORIGENES (DISMINUCION DE CAPITAL CIRCULANTE)</b>       |                       |                      |



| Servicio de empleo P. A.                         |                | VARIACION DEL CAPITAL CIRCULANTE PARA EJERCICIO 2019 |                |               |            | Página 1 |
|--|----------------|--|----------------|---------------|------------|----------|
|  | EJERCICIO 2019 |  | EJERCICIO 2018 |               |            |          |
|  | AUMENTOS       | DISMINUCIONES  | AUMENTOS       | DISMINUCIONES |            |          |
| 1. EXISTENCIAS                                   |                |  |                |               |            |          |
| 2. DEUDORES                                      |                |  |                |               |            |          |
| a) Presupuestarios                               | 26.921.443,35  |  | 4.405.975,56   |               |            |          |
| b) No presupuestarios                            | 315,31         |  | 309.996,22     |               |            |          |
| c) Por administración de recursos de otros entes |                |  |                |               |            |          |
| d) Otros deudores                                |                |  |                |               |            |          |
| 3. ACREEDORES                                    |                |  |                |               |            |          |
| a) Presupuestarios                               |                | 10.739.022,50  | 7.583.499,32   |               |            |          |
| b) No presupuestarios                            | 214.823,13     |  |                | 254.143,33    |            |          |
| c) Por administración de recursos de otros entes |                |  |                |               |            |          |
| 4. INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES            |                | 18.000,02  |                |               | 19.327,99  |          |
| 5. EMPRESTITOS Y OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO      |                |  |                |               |            |          |
| a) Empréstitos y otras emisiones                 |                |  |                |               |            |          |
| b) Préstamos recibidos y otros conceptos         |                |  |                |               |            |          |
| 6. OTRAS CUENTAS NO BANCARIAS                    | 2.403,42       |  |                |               | 16.881,81  |          |
| 7. TESORERÍA                                     |                |  |                |               |            |          |
| a) Caja  |                |  |                |               |            |          |
| b) Banco de España                               |                |  |                |               |            |          |
| c) Otros bancos e instituciones de crédito       |                | 590.805,70   | 455.259,91     |               |            |          |
| 8. AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN                   |                |  |                |               |            |          |
| TOTAL  | 27.138.985,21  | 11.347.828,22  | 12.754.731,01  |               | 290.353,13 |          |
| VARIACIÓN DEL CAPITAL CIRCULANTE                 | 15.791.156,99  |  | 12.464.377,88  |               |            |          |